

Kalisz, dnia 20.12.2017r.

INFORMACJA DLA OFERENTÓW ZMIANA NR 1

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót budowlano – montażowych w formule zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: „Budowa drogi obsługującej tereny inwestycyjne w rejonie ul. Inwestorskiej w Kaliszu”.

W związku z pytaniami oferenta, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje, jak niżej:

1. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści SIWZ z opisany niżej sposób.

Zamawiający wymaga w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej (pkt. 9.2 ppkt 3 lit. a), by Wykonawca m.in.

posiadał doświadczenie polegające na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum jednego opracowania projektowego na budowę ronda lub przebudowę skrzyżowania na skrzyżowanie typu rondo na drodze klasy minimum L.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zmianę treści SIWZ poprzez wykreślenie w/w warunku?

W ocenie Wykonawcy bowiem nie jest koniecznym, ze względu na przedmiot w/w zamówienia, by wykonawca, który uzyska prawo do wykonania w/w zamówienia publicznego posiadał doświadczenie w zakresie opisanym przez Zamawiającego. Niewątpliwie bowiem szereg Wykonawców, którzy zrealizowali zamówienia publiczne (projekty) o wartości i stopniu skomplikowania znacznie wyższym, aniżeli wskazane powyżej, ale nie spełniające wymogu Zamawiającego, chociażby ze względu na czas realizacji projektu, z pewnością dają rękojmię należytego wykonania stosowanego projektu, a tym samym realizacja robót na jego podstawie. Uwzględnienie prośby Wykonawcy natomiast z pewnością pozwoli na zwiększenie konkurencyjności oraz grona potencjalnych Wykonawców, którzy złożą oferty w przedmiotowym postępowaniu, wobec powyższego, wnosząc jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż skreśleniu ulega zapis w pkt. 9.2.3) lit a) tiret trzeci o treści „jednego opracowania projektowego na budowę ronda lub przebudowę skrzyżowania na skrzyżowanie typu rondo na drodze klasy minimum L”.

2. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający w ramach opisanego sposobu dokonywania oceny spełniania warunków przez Wykonawców w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, dopuści możliwość, w każdym przypadku, posługiwania się przez Wykonawcę referencjami z zakresu przebudowy?

Oczywistym jest bowiem, że pojęcie budowy w świetle obowiązującego Prawa Budowlanego nie obejmuje pojęcia przebudowa. Tymczasem niewątpliwie Wykonawcy, którzy zrealizowali projekty i roboty dotyczące przebudów, posiadają wiedzę i doświadczenie oraz umiejętności konieczne do realizacji w/w zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach opisanego sposobu dokonywania oceny spełniania warunków przez Wykonawców w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, dopuszcza możliwość, w każdym przypadku, posługiwania się przez Wykonawcę referencjami z zakresu przebudowy.

3. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści w ramach spełnienia warunku Wykonawcy w zakresie „jednej roboty budowlanej obejmującej roboty budowlane (budowa lub przebudowa) drogi/ulicy/placu o nawierzchni z kostki brukowej betonowej o długości min. 500 mb lub powierzchni min. 1500m²” robotę budowlaną obejmującą wykonanie:

- przebudowy skweru i wykonania alejek w parku gdzie zakres robót obejmował m.in. ułożenie nawierzchni z kostki brukowej oraz z kostki kamiennej o łącznej powierzchni min. 1500m²?
- lub wykonanie chodników lub zatok autobusowych z kostki brukowej o wymaganej powierzchni/długości w ramach zadania na przebudowę / budowę drogi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby przedłożone referencje obejmowały roboty związane z ułożeniem kostki granitowej, kamiennej lub betonowej oraz płyt granitowych, kamiennych lub betonowych przy czym nawierzchnie muszą być przeznaczone dla ruchu pieszych, rowerów lub samochodów. Ponadto nawierzchnie wykonane z wyżej wskazanych materiałów wykonanych w ramach jednego zadania można uznać za spełniające wymagania Zamawiającego w przypadku uzyskania łącznie wymaganej powierzchni.

4. **Pytanie:** Wnosimy o zmianę terminu realizacji całego zamówienia na określony jako 5 miesięcy od uzyskania decyzji ZRID.

Odpowiedź: Termin realizacji nie ulega zmianie.

Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i stanowi jej integralną część.

Zatwierdził
/.../
inż. Krzysztof Gałka
p.o. Dyrektora
Miejskiego Zarządu Dróg
i Komunikacji w Kaliszu
dnia 20.12.2017r.